


BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Sabtu

10:30-12:00

: Ilmu Hukum S3
: TEORI ILMU HUKUM /  DH18121 / 1
: 02 / Dr. MARYANO, SH., MH., CN.
: 27
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 09/03/2024

2 16/03/2024

3 23/03/2024

4 27/04/2024

5 04/05/2024

6 11/05/2024

7 18/05/2024

8 25/05/2024

9 01/06/2024

pengertian hukum dan unadang-undang

Penjelasan mengenai Ilmu, teori dan hukum

abad klasik, pertengahan dan modern
Pandangan manusia tentang hukum pada 

belaka (lex, wet)

Istilah hukum yang adil (ius, recht) 
dan hukum dalam pengertian aturan

hukum alam.
Penjelasan perkembangan aliran 

nasional yang bersumber Pancasila.

Pengertian teori positivesme hukum 
dan relevansinya dengan hukum 

Penjelasan Hukum murni hans kalsen 
dan relevansinya dengan hukum nasional

UTS

hukum propgresif
Pengertian dan perkembangan 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Sabtu

10:30-12:00

: Ilmu Hukum S3
: TEORI ILMU HUKUM /  DH18121 / 1
: 02 / Dr. MARYANO, SH., MH., CN.
: 27
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 08/06/2024

11 15/06/2024

12 22/06/2024

13 29/06/2024

14 06/07/2024

15 13/07/2024

16 20/07/2024

Jakarta, .......................

Dr. MARYANO, SH., MH., CN.

dengan sosiologi hukum
Pengertian sejarah hukum dan kaitannya 

perundang-undang di Inodnesia
Hirarkhi nomra hukum dan hirarkhi 

ketetanegaraan.
formal dalam ilmu hukum dan 
Pengertian sumber hukum material dan 

Penjelasan pemebentukan hukum dalam 

filosofis
tiga bentuk: secara yuridis, sosiologis dan 

hukum menaindas.
Hukum otonom, hukum responsip dan 
hubungan hukum dan kekuasaan;

dan negara hukum lain.
Bentuk negara hukum civil law; cooman law; 

UAS



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

09/03

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S3
: TEORI ILMU HUKUM /  DH18121 / 1
: 02 / Dr. MARYANO, SH., MH., CN.
: 27
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Sabtu

10:30-12:00

16/03 23/03 27/04 04/05 11/05 18/05 25/05 01/06 08/06 15/06 22/06 29/06 06/07 13/07 20/07

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  202302026202  MOSES VANCO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

2  202302026205  SINDI SAFIRA HANUM SIREGAR H 16H H H H H H H H H H H H H H H

3  202302026206  JUNAIDI EKO WIDODO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

4  202302026207  RIDHO RIBBON HUTAPEA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  202302026208  JUNEIDI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

6  202302026209  DERI HAFIZH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  202302026210  NANCY SYAVOIS ALLEN WONDAL H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  202302026212  DEDY KURNIADI H 12H H H H H H H M H H M H M M H

9  202302026213  M. HIDAYAT SUMARNA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

10  202302026214  HERU EKO BUDI SUSILO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  202302026215  TRI SUTRISNO H 14H H H H H H H H H M H H M H H

12  202302026216  BELNY WARLANSYAH H 15H H H H H H H H H H M H H H H

13  202302026217  HADI MULYO WIBOWO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  202302026221  AMBARI H 15H H H H H H H H H H H H H M H

15  202302026223  LEONARD IMMANUEL PARLINDUNGAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

16  202302026224  SUSANTI ARSI WIBAWANI H 15H H H H H H H H H H H H H M H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MARYANO, SH., MH., CN. )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

09/03

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GENAP REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S3
: TEORI ILMU HUKUM /  DH18121 / 1
: 02 / Dr. MARYANO, SH., MH., CN.
: 27
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Sabtu

10:30-12:00

16/03 23/03 27/04 04/05 11/05 18/05 25/05 01/06 08/06 15/06 22/06 29/06 06/07 13/07 20/07

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  202302026226  BINTANG AL H 13H H H H H H M H H H H H H M M

18  202302026227  BUYUNG DWIKORA H 13H H H H H H H H H H H H M M M

19  202302026228  MISBAHUL ULUM H 16H H H H H H H H H H H H H H H

20  202302026229  DONY SETYAWAN H 14H H H H H H H H H H H M H M H

21  202302026230  DONNY SETYO DWI ATMOJO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  202302026231  YUSUF PRANOWO H 11H H H H H H M M H H H H M M M

23  202302026232  ILJAS TEDJO PRIJONO H 15H H H H H M H H H H H H H H H

24  202302026234  SYAFI`I NAFSIKIN H 9H H H H H H H M H M M M M M M

25  202302026235  ERWIN DWIYANTO H 14H H H H H H H H H M H H M H H

26  202302026236  MUHAMMAD AZIZ ARIFIN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

27  202302026237  NOVA FUSPITASARI M 11M M H M H H H H H H H H M H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MARYANO, SH., MH., CN. )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S3
DH18121 TEORI ILMU HUKUM
02
27  
Dr. MARYANO, SH., MH., CN.
Dr. YUHELSON, SH., MH., M.Kn

:
:
:
:
:

1 202302026202   MOSES VANCO 85 85 85 86.5 A-16

2 202302026205   SINDI SAFIRA HANUM SIREGAR 85 85 85 86.5 A-16

3 202302026206   JUNAIDI EKO WIDODO 90 90 90 91 A16

4 202302026207   RIDHO RIBBON HUTAPEA 85 85 85 86.5 A-16

5 202302026208   JUNEIDI 90 90 90 91 A16

6 202302026209   DERI HAFIZH 85 85 85 86.5 A-16

7 202302026210   NANCY SYAVOIS ALLEN WONDAL 90 90 90 91 A16

8 202302026212   DEDY KURNIADI 90 90 90 88.5 A-12

9 202302026213   M. HIDAYAT SUMARNA 90 90 90 91 A16

10 202302026214   HERU EKO BUDI SUSILO 85 85 85 86.5 A-16

11 202302026215   TRI SUTRISNO 85 85 85 85.3 A-14

12 202302026216   BELNY WARLANSYAH 90 90 90 90.4 A15

13 202302026217   HADI MULYO WIBOWO 90 90 90 91 A16

14 202302026221   AMBARI 9 90 90 78.2 B+15

15 202302026223   LEONARD IMMANUEL PARLINDUNGAN 90 90 90 91 A16

16 202302026224   SUSANTI ARSI WIBAWANI 90 90 90 90.4 A15

17 202302026226   BINTANG AL 90 90 90 89.1 A-13

18 202302026227   BUYUNG DWIKORA 90 90 90 89.1 A-13

19 202302026228   MISBAHUL ULUM 90 90 90 91 A16

20 202302026229   DONY SETYAWAN 85 85 85 85.3 A-14

21 202302026230   DONNY SETYO DWI ATMOJO 90 90 90 91 A16

22 202302026231   YUSUF PRANOWO 90 90 90 87.9 A-11

23 202302026232   ILJAS TEDJO PRIJONO 90 90 90 90.4 A15

24 202302026234   SYAFI`I NAFSIKIN 0 0 0 09

25 202302026235   ERWIN DWIYANTO 90 90 90 89.8 A-14

26 202302026236   MUHAMMAD AZIZ ARIFIN 90 90 90 91 A16

27 202302026237   NOVA FUSPITASARI 85 85 85 83.4 A-11



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP  2023/2024

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 2 / 2.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU HUKUM S3
DH18121 TEORI ILMU HUKUM
02
27  
Dr. MARYANO, SH., MH., CN.
Dr. YUHELSON, SH., MH., M.Kn

:
:
:
:
:

Jakarta, 22 Agustus 2024
Dosen Penguji,

( Dr. MARYANO, SH., MH., CN. )

Wakil Direktur I

( Dr. NUR HAKIM, SH, MH )

Mengetahui,
Ka.Biro Administrasi Akademik

Pascasarjana Universitas Jayabaya

( IIN SOFYAN, SE, MM )


